
Zarządzenie Nr  614 (27) 2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia  30 stycznia 2020 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Zarządzenia

Prezydenta Miasta Piły w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza

komunalnego przy ul. Motylewskiej w Pile

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z  2019  r.  poz.  506  ze  zm.)  oraz  Uchwały  Nr  XXVII/414/16  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  

29  listopada  2016  r.  w  sprawie  określenia  trybu  powoływania  członków  Gminnej  Rady

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, jej organizacji i trybu działania (Dz. Urz. Woj.

Wlkp. z 2019 r. poz. 8061) Prezydent Miasta Piły zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez Gminną

Radę Działalności  Pożytku Publicznego Miasta  Piły  w przedmiocie  projektu zarządzenia  

Prezydenta Miasta Piły w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego

przy ul. Motylewskiej w Pile. 

2. Projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Piły w sprawie ustalenia opłat za korzystanie  

z  cmentarza  komunalnego przy ul.  Motylewskiej  w Pile,  będący  przedmiotem konsultacji

stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na 31.01.2020 roku. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na 20.02.2020 roku. 

§ 3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest równoznaczne  

z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

§ 4. W  celu  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyrażenia  opinii  przez  Gminną  Radę

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt

zarządzenia, o którym mowa w § 1 zarządzenia w wersji papierowej lub elektronicznej. 

§ 5. Jednostką  organizacyjną  odpowiedzialną  za  przygotowanie  i  przeprowadzenie

konsultacji jest Zarząd Dróg i Zieleni w Pile,



§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni w Pile.

§ 7. Zarządzenie  obowiązuje z dniem podjęcia i  podlega zamieszczeniu  w Biuletynie

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły.

z up. Prezydenta Miasta
/-/ Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 614 (27) 2020

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 30 stycznia 2020 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Zarządzenia

Prezydenta Miasta Piły w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza

komunalnego przy ul. Motylewskiej w Pile

Prezydent  Miasta  Piły  jest  organem właściwym do ustalenia  nowych cen opłat  za

korzystanie z cmentarzy komunalnych, w oparciu o Uchwałę Nr XVII/176/19 Rady Miasta

Piły z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Piły uprawnień

do ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej

oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

W związku z powyższym Prezydent planując dokonanie zmiany opłat za korzystanie 

z cmentarza komunalnego przy ul. Motylewskiej zwraca się do Gminnej Rady Działalności

Pożytku Publicznego o przeprowadzenie konsultacji w tym zakresie.

Dyrektor
/-/ Miron Tadych



Zarządzenie Nr ….……

Prezydenta Miasta Piły

z dnia ……….………….

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego 

przy ul. Motylewskiej w Pile

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 4, ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712 ze zm.) i Uchwały Nr XVII/176/19 Rady

Miasta Piły z dnia 26 listopada 2019 r.  w sprawie powierzenia Prezydentowi  Miasta Piły

uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności

publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.

Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 10890) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem ………………. 2020 r. ustalam cennik opłaty „pokładnego” za korzystanie 

z  cmentarza  komunalnego  przy  ul.  Motylewskiej  w  Pile,  w  wysokościach  określonych  

w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Ustalam stałą opłatę z tytułu utrzymania cmentarza w wysokości 256 zł wnoszoną

każdorazowo przez zamawiających usługi pogrzebowe, kamieniarskie i ekshumacje.

3. W przypadku usług pogrzebów dziecięcych i  stawiania nagrobków dziecięcych lub

wymiany istniejącego nagrobka dużego ustala się 50% stałej opłaty, tj. 128 zł. 

4. W przypadku wymiany istniejącego nagrobka dziecięcego ustala się 25% stałej opłaty,

tj. 64 zł.

5. Opłata stała z tytułu utrzymania cmentarza jest wliczona w cenę usług wymienionych 

w Katalogu Usług wykonywanych przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile (załącznik nr 2 i 3 do

Zarządzenia  Nr  30(322)14  Prezydenta  Miasta  Piły  z  dnia  29  grudnia  2014  r.  w  sprawie

regulaminu cmentarzy komunalnych w Pile).

§ 3. Stawki opłat,  o których mowa w § 1 i  §  2 zarządzenia,  stanowią ceny netto,  do

których należy doliczyć aktualnie obowiązującą stawkę podatku VAT.

§ 4. Ustalam, że centralną część cmentarza komunalnego przy ul. Motylewskiej stanowi

teren położony od wejścia głównego od ul. Motylewskiej do wejścia od ul. Przemysłowej,

ograniczony ogrodzeniem od strony wschodniej i zachodniej.

§ 5. Opłaty, o których mowa w § 1 i § 2, płatne są jednorazowo.



§ 6. W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  ponowienie  opłaty  pokładnego  po  

20 latach może nastąpić w ratach, których liczbę ustala Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni  

w Pile, na okres nie przekraczający 12 m-cy.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni w Pile.

§ 8. Traci  moc Zarządzenie  Nr 39(493)18 Prezydenta  Miasta  Piły z  dnia 18 grudnia  

2018 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Pile. 

§ 9. Zarządzenie  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem ……………… 2020 roku.



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr …..

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia …………………

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego

przy ul. Motylewskiej w Pile

Prezydent  Miasta  Piły  jest  organem właściwym do ustalenia  nowych cen opłat  za

usługi  wykonywane  wyłącznie  i  nieobligatoryjnie  przez  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  w  Pile,  

w oparciu o Uchwałę Nr XVII/176/19 Rady Miasta Piły z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie

powierzenia Prezydentowi Miasta Piły uprawnień do ustalenia wysokości cen i opłat za usługi

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej.

Dotychczas obowiązująca stawka stałej opłaty z tytułu utrzymania cmentarza została

ustalona w 2018 roku. Od tego czasu nastąpił znaczny wzrost cen energii elektrycznej, wzrost

opłat  za  wywóz  nieczystości  płynnych  i  odpadów  komunalnych.  Proponuje  się  dokonać

aktualizacji  stawek opłat  za korzystanie z cmentarza komunalnego przy ul. Motylewskiej  

o  wskaźnik  wzrostu  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  za  2019  rok  ogłoszony przez

Prezesa GUS w Monitorze Polskim i podnieść te opłaty średnio o 2,3%.

Gmina  Piła  ponosi  w  całości  koszty  utrzymania  cmentarza  komunalnego  przy  

ul. Motylewskiej, zabytkowych cmentarzy komunalnych przy alei Powstańców Wielkopolskich

ul. Salezjańskiej oraz cmentarza przy ul. Pogodnej. Wysokość opłaty stałej z tytułu utrzymania

cmentarzy  komunalnych,  wnoszona  każdorazowo  przez  zakłady  świadczące  usługi

pogrzebowe,  ekshumacyjne  i  kamieniarskie,  uwzględniając  planowane roczne,  bezpośrednie

koszty utrzymania cmentarzy, stanowi zwrot części kosztów utrzymania, zwłaszcza czynnego

cmentarza komunalnego przy ul. Motylewskiej.



L.p. Wyszczególnienie Cena netto 

1.

1. pod grób tradycyjny ziemny pojedynczy bez prawa murowania 506,40

2. pod grób tradycyjny ziemny rodzinny (podwójny) bez prawa murowania 1012,80
3. 122,80
4. pod grób murowany pojedynczy 506,40

2.

1. pod grób tradycyjny ziemny pojedynczy bez prawa murowania 337,60

2. pod grób tradycyjny ziemny rodzinny (podwójny) bez prawa murowania 675,20
3. 122,80
4. pod grób murowany pojedynczy 337,60
5. 174,00
6. 174,00

3.
1644,60

4.

1098,60

5.

1. pod grób tradycyjny ziemny pojedynczy bez prawa murowania 506,40

2. pod grób tradycyjny ziemny rodzinny (podwójny) bez prawa murowania 1012,80
3. 122,80
4. pod grób murowany pojedynczy 506,40

6.

1. pod grób tradycyjny ziemny pojedynczy bez prawa murowania 337,60

2. pod grób tradycyjny ziemny rodzinny (podwójny) bez prawa murowania 675,20
3. 122,80
4. pod grób murowany pojedynczy 337,60
5. pod grób urnowy ziemny pojedynczy bez prawa murowania 13/C, 24/B 174,00
6. pod grób urnowy murowany pojedynczy 13/C, 24/B 174,00

7.

Stawka opłaty za każdy rok różnicy lat wynosi:

1. pod grób tradycyjny ziemny pojedynczy bez prawa murowania 25,32

2. pod grób tradycyjny ziemny rodzinny (podwójny) bez prawa murowania 50,64
3. pod grób dziecinny  6,14
4. pod grób murowany pojedynczy 25,32

8.

Stawka opłaty za każdy rok różnicy lat wynosi:
1. pod grób tradycyjny ziemny pojedynczy bez prawa murowania 16,88

2. pod grób tradycyjny ziemny rodzinny (podwójny) bez prawa murowania 33,76
3. pod grób dziecinny  6,14
4. pod grób murowany pojedynczy 16,88
5. pod grób urnowy ziemny pojedynczy bez prawa murowania  8,70

6. pod grób urnowy murowany pojedynczy  8,70

9.

Stawka opłaty za każdy rok różnicy lat wynosi: 27,41

10.

Stawka opłaty za każdy rok różnicy lat wynosi: 18,31

Załącznik do         
Zarządzenia Nr …..........
Prezydenta Miasta Piły 
z dnia ................. 2020 r.

Cennik opłaty "pokładnego" za korzystanie z Cmentarza Komunalnego 
przy ul. Motylewskiej w Pile

Opłata "pokładnego" za udostępnienie na okres 20 lat miejsca grzebalnego na 
pochowanie zwłok i prochów w centralnej części cmentarza: 

pod grób dziecinny  10/B

UWAGA:Centralną część cmentarza stanowi teren położony od wejścia głównego od ul. 
Motylewskiej do wejścia od ul. Przemysłowej oraz ograniczony ogrodzeniem od strony 
wschodniej i zachodniej 
(kwatery: 1/A, 2/A, 2/B, 2/C, 2/D, 3/A, 3/B, 3/C, 4/A, 4/B, 5/A, 5/B, 6/A, 6/B, 6/C, 6/D, 7/A, 7/
B, 7/C, 7/D, 8/A, 8/B, 8/C, 8/D, 8/E, 9/A, 9/B, 9/C, 9/D, 9/E, 9/F, 10/A, 10/B, 10/C, 10/D, 10/
E, 10/F, 11/A, 12/A,12/C, 12/D, 12/E)  

Opłata "pokładnego" za udostępnienie na okres 20 lat miejsca grzebalnego na 
pochowanie zwłok i prochów poza centralną częścią cmentarza: 

pod grób dziecinny  24/A

pod grób urnowy ziemny pojedynczy bez prawa murowania 13/C, 24/B

pod grób urnowy murowany pojedynczy 13/C, 24/B

Opłata "pokładnego" za udostępnienie na okres 60 lat miejsca grzebalnego na 
pochówek zwłok i prochów w grobowcu głębinowym w centralnej części 
cmentarza

Opłata "pokładnego" za udostępnienie na okres 60 lat miejsca grzebalnego na 
pochówek zwłok i prochów w grobowcu głębinowym poza centralną 
częścią cmentarza

Opłata "pokładnego" za zachowanie na dalsze 20 lat istniejącego grobu 
w centralnej części cmentarza:

pod grób dziecinny  10/B

UWAGA:Opłaty za zachowanie istniejącego grobu wnosi się w roku,
w którym upływa 20 lat od: ostatniego pochowania w tym grobie; 
upływu kolejnego okresu 20-letniego 

Opłata "pokładnego" za zachowanie na dalsze 20 lat istniejącego grobu poza 
centralną częścią cmentarza:

pod grób dziecinny  24/A

Opłata "pokładnego za przedłużenie  praw w związku z dochowaniem do 
istniejącego grobu w centralnej części cmentarza

Opłatę ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn różnicy lat pomiędzy 
rokiem, w którym minie 20 lat od dochowania, a rokiem, do którego opłacone 
było miejsce pod ten grób i stawką opłaty za każdy rok.

Opłata "pokładnego za przedłużenie  praw w związku z dochowaniem do 
istniejącego grobu poza centralną częścią cmentarza

Opłatę ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn różnicy lat pomiędzy 
rokiem, w którym minie 20 lat od dochowania, a rokiem, do którego opłacone 
było miejsce pod ten grób i stawką opłaty za każdy rok.

Opłata "pokładnego" za przedłużenie praw w związku z dochowaniem do 
istniejącego grobowca głębinowego w centralnej części cmentarza  

Opłatę ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn różnicy lat pomiędzy 
rokiem, w którym minie 60 lat od dochowania, a rokiem, do którego opłacone 
było miejsce pod ten grób i stawką opłaty za każdy rok.

Opłata "pokładnego" za przedłużenie praw w związku z dochowaniem do 
istniejącego grobowca głębinowego poza centralną częścią cmentarza  

Opłatę ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn różnicy lat pomiędzy 
rokiem, w którym minie 60 lat od dochowania, a rokiem, do którego opłacone 
było miejsce pod ten grób i stawką opłaty za każdy rok.


